

LMC Biler A/S

Heldumvej 65, 7620 Lemvig

CVR-nr. 24 98 42 22

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Poul Arensdorff Willadsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	LMC Biler A/S Heldumvej 65 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 24 98 42 22
	Stiftet: 8. oktober 1999
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Arensdorff Willadsen, formand Erik Broe Johansen Maria Diana Slavensky
Direktion	Erik Broe Johansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	L.M.C. ApS, Lemvig

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.950	4.830	4.410	5.798	6.252
Resultat før finansielle poster	1.728	2.021	2.794	3.407	3.833
Finansielle poster, netto	-170	-98	-75	-167	-107
Årets resultat	1.208	1.489	2.103	2.551	2.893
Balance:					
Balancesum	29.627	22.731	20.850	22.178	30.788
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.102	1.133	1.606	2.917	1.004
Egenkapital	11.398	11.690	12.200	10.598	9.547
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.187	-857	848	5.892	618
Investeringsaktivitet	-2.139	733	38	-2.908	819
Finansieringsaktivitet	-749	-2.000	-500	-1.500	-1.000
Pengestrømme i alt	299	-2.123	386	1.484	437
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	15	15	16	15
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,5	51,4	58,5	47,8	31,0
Egenkapitalforrentning	10,5	12,5	18,4	25,3	33,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler samt salg af reservedele. Selskabet er autoriseret Opel-forhandler og driver forretning i Lemvig. Selskabet har endvidere i løbet af 2020/21 opnået autorisation som autoriseret Peugeot-forhandler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.950 t.kr. mod 4.830 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.208 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.489 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.398 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 38,5 % af de samlede aktiver på 29.627 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	5.949.563	4.830.442
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-4.221.253	-2.809.814
Resultat før finansielle poster	1.728.310	2.020.628
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.833	5.096
Andre finansielle indtægter	1.162	16.708
3 Finansielle omkostninger	-189.335	-120.257
Resultat før skat	1.557.970	1.922.175
Skat af årets resultat	-349.937	-432.695
Årets resultat	1.208.033	1.489.480
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	8.033	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.520
Disponeret i alt	1.208.033	1.489.480

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Maskiner, inventar og biler	3.164.521	1.659.211
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.164.521</u>	<u>1.659.211</u>
5	Værdipapirer	79.712	79.712
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.244.233</u>	<u>1.738.923</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	13.677.822	10.528.733
	Varebeholdninger i alt	<u>13.677.822</u>	<u>10.528.733</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.443.192	7.448.903
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	177.658	195.756
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.441.131	205.532
	Andre tilgodehavender	2.021.322	279.270
	Periodeafgrænsningsposter	91.162	102.782
	Tilgodehavender i alt	<u>10.174.465</u>	<u>8.232.243</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.530.145</u>	<u>2.231.099</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.382.432</u>	<u>20.992.075</u>
	Aktiver i alt	<u>29.626.665</u>	<u>22.730.998</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	9.197.950	9.189.917
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>11.397.950</u>	<u>11.689.917</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	169.797	133.997
Hensatte forpligtelser i alt	<u>169.797</u>	<u>133.997</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	750.555	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.197.000	1.328.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.768.931	4.488.411
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.883.140	810.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	984
Selskabsskat	314.137	435.966
Anden gæld	7.145.155	3.843.607
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.058.918</u>	<u>10.907.084</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.058.918</u>	<u>10.907.084</u>
Passiver i alt	<u>29.626.665</u>	<u>22.730.998</u>

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	9.200.437	2.000.000	12.200.437
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-10.520</u>	<u>1.500.000</u>	<u>1.489.480</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	9.189.917	1.500.000	11.689.917
Udbetalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>8.033</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.208.033</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>9.197.950</u>	<u>1.200.000</u>	<u>11.397.950</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	1.208.033	1.489.480
9 Reguleringer	1.153.842	941.155
10 Ændring i driftskapital	1.431.797	-1.942.042
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.793.672	488.593
Renteindbetalinger og lignende	18.995	21.804
Renteudbetalinger og lignende	-189.335	-120.257
Pengestrøm fra ordinær drift	3.623.332	390.140
Betalt selskabsskat	-435.966	-1.246.855
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.187.366	-856.715
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.102.284	-1.132.829
Salg af materielle anlægsaktiver	963.409	1.566.262
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	300.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.138.875	733.433
Optagelse af langfristet gæld	750.555	0
Betalt udbytte	-1.500.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-749.445	-2.000.000
Ændring i likvider	299.046	-2.123.282
Likvider 1. juli	2.231.099	4.354.381
Likvider 30. juni	2.530.145	2.231.099
Likvider		
Likvide beholdninger	2.530.145	2.231.099
Likvider 30. juni	2.530.145	2.231.099

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>15</u>
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	503.720	227.629
Administrationsomkostninger	<u>3.717.533</u>	<u>2.582.185</u>
	<u>4.221.253</u>	<u>2.809.814</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.174	54.621
Andre finansielle omkostninger	<u>48.161</u>	<u>65.636</u>
	<u>189.335</u>	<u>120.257</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. juli	4.315.813	4.947.767
Tilgang i årets løb	3.102.284	1.132.829
Afgang i årets løb	<u>-1.260.416</u>	<u>-1.764.783</u>
Kostpris 30. juni	<u>6.157.681</u>	<u>4.315.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.656.602	-2.445.116
Årets af-/nedskrivninger	-1.010.370	-812.328
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>673.812</u>	<u>600.842</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-2.993.160</u>	<u>-2.656.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>3.164.521</u>	<u>1.659.211</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	79.712	79.712
Kostpris 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>79.712</u>	<u>79.712</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modtaget acountbetalinger i igangværende arbejde.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet ejendomsforbehold i nye biler på 5.444 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 6.200 t.kr.

Selskabet har givet virksomhedspant på nominelt 14.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Maskiner, inventar og biler	3.165
Varebeholdninger	13.678
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.443

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut, der udgør 1.191 t.kr. pr. 30. juni 2021.

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne andrager i t.kr.	<u>4.743</u>
--	--------------

Selskabets ledelse skønner, at vognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Tilbagekøbsforpligtelse:

Selskabet har overfor kunder stillet tilbagekøbsgaranti på solgte vogne for i alt 675 t.kr. Tilbagekøbsforpligtelsen forventes at blive aktuel i perioden 1. april 2021 - 31. marts 2024. Selskabets ledelse skønner, at den samlede realisationsværdi minimum er på niveau med tilbagekøbsgarantien, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler, som på statusdagen kan opgøres til 683 t.kr. årligt. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med L.M.C. ApS, CVR-nr. 87 77 29 18, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 178 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.010.370	812.328
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-376.805	-402.321
Andre finansielle indtægter	-18.995	-21.804
Finansielle omkostninger	189.335	120.257
Skat af årets resultat	349.937	432.695
	<u>1.153.842</u>	<u>941.155</u>
 10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.149.089	-2.468.381
Ændring i tilgodehavender	-1.942.222	-2.678.989
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.523.108	3.205.328
	<u>1.431.797</u>	<u>-1.942.042</u>
